
COMUNE DI RIBERA
PROVINCIA DI AGRIGENTO
POLIZIA MUNICIPALE

UFFICIO POLIZIA STRADALE – VIABILITA' - SEGNALETICA
*************************

ORDINANZA n. 52 del 27.07.2009 di disciplina della circolazione stradale.                    

Oggetto: divieto di sosta temporaneo Lungomare Gagarin per evento speciale.

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Vista  la  richiesta  del  27/07/2009  prot.  Gen.11720/P.M.3057  del  sig.  Maraventano  Luzzo 
Massimiliano nato a Ribera il 09/02/1973 ed ivi residente nella Via Re Federico n° 58, titolare della ditta 
Maxervice in qualità di organizzatore della Red Bull Formula Tour 2009, con la quale chiede la chiusura 
del transito veicolare nella località di Seccagrande del Lungomare Gagarin lato case nel tratto di strada 
compreso tra il Kiss Bar e il Beach Pub;

Considerato che, il Lungomare Gagarin nelle ore comprese nella richiesta è interessato da un 
intenso traffico veicolare e non è possibile chiudere il transito veicolare;
           Sentita  la ditta interessata,  si concorda il divieto di sosta sul Lungomare Gagarin lato mare di 
fronte il Pub Preluna per circa ml. 20, per consentire l'esposizione dell'autovettura della Red Bull;  

Ritenuto che, occorre agevolare le condizioni di viabilità agli utenti della strada;
Considerato che, per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario adottare un provvedimento;
Visto il  Codice della Strada approvato con D. LGS. n. 285 del 30/04/1992 ed il Regolamento 

d’Esecuzione approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/1992;
Visto il T. U. 267/2000; 

ORDINA

            E' istituito temporaneamente il divieto di sosta sul Lungomare Gagarin lato mare di fronte  
il Pub Preluna per circa ml. 20, nel giorno 28 Febbraio 2009 dalle ore 18.30 alle ore 2.00 per  
consentire l'esposizione della vettura della Red Bull, inserita nella manifestazione denominata 
“Red Bull Formula Tour 2009” .            

La presente ordinanza è resa nota agli utenti della strada tramite la prescritta segnaletica che ne dà 
pubblicità, la pubblicazione all'albo pretorio e sul sito internet del Comune.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero  dei Trasporti, ai 
sensi dell’articolo 37, c. 3, del vigente C. d. S., con la procedura e gli effetti di cui all’articolo 74 del 
Regolamento d’Esecuzione.

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare le disposizioni di cui alla presente 

ordinanza.

Il Responsabile del Servizio
         f.to Commissario Ciro Ruvolo
                                                                                                              

                        IL  Dirigente  della  P.M.
                                                                                    f.to D.ssa Maria Macaluso    


	POLIZIA MUNICIPALE
	ORDINA
	            E' istituito temporaneamente il divieto di sosta sul Lungomare Gagarin lato mare di fronte il Pub Preluna per circa ml. 20, nel giorno 28 Febbraio 2009 dalle ore 18.30 alle ore 2.00 per  consentire l'esposizione della vettura della Red Bull, inserita nella manifestazione denominata “Red Bull Formula Tour 2009” .            


